

## 1. Założenia i struktura Wieczoru Biblijnego

Wieczór Biblijny to forma ewangelizacji dzieci na nowy sposób i przy wykorzystaniu nowych metod przekazu wiary. Oparta na pierwszym głoszeniu Apostołów zakłada dzielenie się doświadczeniem wiary. Jest mocno osadzona w słowie Bożym oraz egzegezie biblijnej, a jej głównym celem jest doprowadzenie do indywidualnego spotkania z Jezusem.

Za każdym razem tworzony jest nowy scenariusz spotkania, oparty na podobnej strukturze:

1. Powitanie każdego dziecka indywidualnie i przydzielenie wizytówki z imieniem.
2. Kilka zabaw integracyjnych, w tym piosenka religijna ilustrowana ruchem.
3. Wstęp – zapowiedź treści i przesłania kierowanego do uczestników.
4. Procesja słowa Bożego i modlitwa do Ducha Świętego.
5. Odczytanie perykopy biblijnej przez osobę dorosłą.
6. Głoszenie Dobrej Nowiny z wykorzystaniem metod aktywizujących.
7. Praca w kilkusobowych grupach.
8. Modlitwa nawiązująca do treści głoszenia i pracy w grupce.
9. Agapa.

Już na wstępie samo powitanie i przyjęcie każdego dziecka, zwracanie się do niego po imieniu ma duże znaczenie. Tworzy się już tutaj pewna więź, która przygotowuje serca dzieci na otwarcie i przyjęcie miłości Boga, jaką pragnie On nas obdarowywać. Miłość Boża, to punkt wyjścia w głoszeniu kerygmatu, a ponieważ chcemy doprowadzić do doświadczenia, to ludzkie przyjęcie i okazywana serdeczność są bardzo istotne. Bóg zna każdego z nas po imieniu i kocha każdego indywidualnie, aby dzieci lepiej przyjęły tę prawdę, istotny jest moment wypisania imienia każdego dziecka w takiej formie, w jakiej chce, by się do niego zwracano. Zwracanie się do każdego po imieniu zbliża i sprawia, że tworzymy klimat podobny do rodzinnego, tak dobrze znanego dzieciom. Także temu celowi mają służyć zabawy integracyjne, które trwają około kwadransa. Czas integracji pomaga poznać się i rozluźnić, wprowadza radość i pewną bliskość między uczestnikami. Ważne jest, aby były to zabawy proste, nieskomplikowane, tak by nie stresowały uczestników. Gdy jest to możliwe, nawiązujące tematyką do treści całego spotkania. Na koniec zabaw integracyjnych proponuje się dzieciom piosenkę religijną ilustrowaną ruchem, która staje się pewnego rodzaju pomostem – przejściem od zabawy do czasu skupienia i modlitwy. W kilku prostych zdaniach wprowadzamy dzieci w tematykę konkretnego spotkania. Osoba dorosła wybiera troje dzieci i przygotowują się do procesji słowa Bożego. W tym czasie rozpoczyna się modlitwę, wykorzystując pieśń do Ducha Świętego. Po modlitwie wchodzi dzieci zaangażowane w procesję, przynosząc kwiaty, zapaloną świecę i księgę Pisma Świętego, które umieszczają na przygotowanym wcześniej ołtarzu słowa Bożego. Osoba dorosła odczytuje fragment Pisma świętego, który jest zarazem kanwą całego spotkania. Ważny jest sposób, w jaki odczytywane jest słowo Boże, należy dołożyć wszelkich starań, by było odczytane wyraźnie, głośno i najlepiej z modulacją głosu. Pomaga to nie tylko słuchać, ale przede wszystkim usłyszeć, to co mówi Bóg konkretnie do mnie. Kolejnym etapem jest głoszenie Dobrej Nowiny w

oparciu o egzegezę biblijną oraz z wykorzystaniem różnorodnych środków i form przekazu. Ważny jest tutaj obraz – prezentacja multimedialna, rekwizyty, eksperymenty oraz krótkie scenki teatralne, pantomimiczne, a także możliwość uczestnictwa dzieci w zadaniach, które mają pomóc zrozumieć i odkryć bogactwo słowa Bożego. Wszelkie metody aktywizujące są bardzo wskazane i pomagają zaangażować się każdemu z uczestników. Kolejny etap to praca w kilku osobowej grupce, do której przydzielony jest animator poinstruowany o zadaniu. Spotkanie w małej grupce sprzyja zawiązaniu bliższych relacji oraz pogłębieniu prawdy przedstawionej podczas głoszenia. Zazwyczaj jest to praca plastyczna lub techniczna. Jest to również czas, kiedy każdy indywidualnie może podjąć decyzję, jaki krok wiary chce dziś postawić. Rola animatora jest tutaj bardzo dyskretna i niezwykle ważka. Każde dziecko wracając do domu zabiera wytwór pracy ze sobą, co wydłuża czas otwarcia serca na spotkanie z Panem. W określonym miejscu i czasie spotykamy się na wspólnej modlitwie, która staje się momentem kulminacyjnym Wieczoru Biblijnego. Aranżacja miejsca modlitwy nawiązuje do tematyki spotkania, a także umożliwia aktywizację dzieci poprzez gesty i czynności wykonywane podczas modlitwy, tak by wprowadzić i zachęcić dzieci do osobistej modlitwy i relacji z Bogiem. Całe spotkanie kończy się symboliczną agapą - dzieleniem się tym, co każdy przyniósł i ciepłą herbatą. Jest to czas bardzo swobodny, mający na celu zawiązywanie więzi oraz umożliwiający wzajemne obdarowywanie.

Przedstawione scenariusze to niektóre z realizowanych podczas spotkań, tzw. Wieczorów Biblijnych odbywających się raz w miesiącu, od roku 2013 w Przedszkolu Sióstr Jadwiżanek „Ziarenko” we Wrocławiu. Uczestnicy to dzieci ze Szkoły Podstawowej, które są absolwentami tejże placówki oraz inne dzieci, które dowiedziały się o organizowanym Wieczorze Biblijnym i zgłosiły chęć uczestnictwa. Terminy i tematyka poszczególnych spotkań przesyłane były drogą mailową, umieszczane na stronie internetowej przedszkola „Ziarenko”, na kontach Facebook, oraz ogłaszane w niedzielę poprzedzającą spotkanie w parafii Katedralnej we Wrocławiu. Czas trwania takiego spotkania, to około dwie godziny.